EMPRESARIA LIMITADA EM EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDADE LIMITADA 

CONCRETIZAR REFRIGERAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 

CNPJ: 24.109.950/0001-17 

CLAUSULA QUARTA - Sra.  ANNIE  LEAL VALE MARQUES, a mesma cede e 

transfere a totalidade de sua participação, representada por 29.700,00 (vinte e 

nove mil e setecentos) quotas no valor de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e 

setecentos reais), para o Sr. HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO, brasileiro,  

Teresina-PI, Solteiro, 21/12/1990, .empresário, n° do CPF: 037.794.483-19, 

documento de identidade: 30523366, SSP - PI, domiciliado e residente na Rua 

DEZESSEIS (P B VISTA), 3524, LOTE B, Bairro:

[...]

CLAUSULA SEXTA - Por força de cessão e transferência das quotas, fica 

reservada ao ingressante a totalidade 30.000 (trinta mil) quotas no valor unitário 

de R$1,00 (um real). 

CLAUSULA SETIMA — HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO integraliza, 

neste ato, 120.000 (cento e vinte mil) cotas no valor de R$ 1,00 cada totalizando 

R$ 120.000 (cento e vinte mil) em moeda corrente nacional do pais. 

CLAUSULA OITAVA - 0 acervo desta empresa, no valor de R$ 150.000,00 (cento 

e cinquenta mil), passa a constituir o capital desta empresa. 

CLAUSULA NONA - Reenquadramento de Microempresa em Empresa de 

Pequeno Porte - Os signatários do presente ato declaram que o movimento da 

receita bruta anual da empresa não excedera o limite fixado no

[...]

CLAUSULA QUINTA - 0 prazo de duração é por tempo indeterminado. É 

garantida a continuidade da pessoa jurídica diante do impedimento por força 

maior ou impedimento temporário ou permanente do titular, podendo a empresa 

ser alterada para atender uma nova situação. 

CLAUSULA SEXTA - O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), o qual este totalmente integralizado em moeda corrente nacional do pais 

é representado por uma única cota de igual valor nominal. 

CLAUSULA SETIMA - A administraçao da EIRELI caberá ao Titular HIGO 

AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO com os poderes e atribuições de

[...]

domicílios 8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas 8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente (Atividades de Limpezas de dutos 
de ventilação e de refrigeração de ar) 8130-3/00 - Atividades paisagísticas 9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

Capital 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Porte 
EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Titular 
Nome 	 CPF 	 Administrador 	Inicio do Mandato 	Término do Mandato 
HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO 	037.794.483-19 	 S 	 17/12/2019 	 Indeterminado 

Dados do Administrador

[...]

2.07.07 Outras Contas 6.542,45 C 

2.07.07.01 Outras Contas 6.542,45 C 

2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 6.542,45 C 

2.07.07.01.01.0002 Lucros Acumulados 6.542,45 C 

Total Passivo 159.582,81 C 

Data de Encerramento: 31/12/2020 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 159.582,81 (Cento e Cinqüenta e Nove Mil Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Um Centavos) . 

Teresina-PI, 31 de  Dezembro  de 2020 

SERGIO HERMANO DE SA  MORAES 
CONTADOR  

CPF: 013.535.363-78 
RG: 2.568.240 SSP-PI 

CRC PI 010397/0-1 

HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 037.794.483-19